

Bestyrelsens beretning for 2022

I år kan vandværket fejre 70 års jubilæum. Stiftende Generalforsamling blev afholdt den 12. maj 1953. Tak til fremsynede folk, som byggede vandværket op fra grunden – første boring på hjørnet af Duevej og Søren Jeppesens Vej. Siden har værket udviklet sig, til hvor vi er i dag vi dag med 972 Andelshavere.

2022 er forløbet fint og uden de store driftsforstyrrelser. Vi har udskiftet en del ledninger i tråd med vort budget og planer – der er dog stadig mere som trænger.

BNBO har fyldt en del i året, og der har været flere møder med Landmændene. Syddjurs Kommune har aktivt hjulpet med at få aftalerne på plads, i skrivende stund er de sidste desværre ikke underskrevet.

Der har være afholdt et møde med Dejret og Tved Vandværker omkring samarbejde og nødforsyning. Et godt møde i en positiv stemning, og der kan hurtigt, nemt og forholdsvis billigt etableres forbindelse mellem de 3 værker.

Anlægget har kørt stabilt – med et par klager over manglende tryk. Vi ikke fundet nogen fejl, men har optimeret på styringerne. Vil dog indrømme at der kan være udfordringer for de højest liggende i højsæsonen – men generelt leverer vi godt vandtryk og en god vandkvalitet. Vandprøverne kom lidt senere end sædvanligt, Eurofins var presset på tid og mandskab, og nok også derfor blev de nyeste PFAS prøver først udtager her i januar – heldigvis med et perfekt resultat.

Hjemmesiden at fået til tiltrængt løft, og kan nu tilgås fra alle platforme. Vi synes selv at den er god, overskuelig og informativ. Vort App-initiativ lykkedes desværre ikke, som Generalforsamlingen i 2022 også forventede.

Vi har i 2022 udpumpet 38.064 cbm og solgt 37.351 cbm – derfor et vandspild på ca 3% - et resultat af målrettet indsats og etablering af områdemålere.

Arbejdet i bestyrelsen er gået planmæssigt – der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder – og et par yderligere møder jf. ovennævnte.

Slutteligt vil gerne takke vore håndværkere for god og hurtig indsats. De er altid friske selv på de mest umulige tidspunkter – og de løser altid opgaverne hurtigt og smertefrit – samtidigt med at de afleverer pænt og ryddeligt!!